شهر
ارض‌روم از دیدگاه بازرگانی و سوق‌الجیشی دارای اهمیت خاصی است. چنین به نظر می‌رسد که در عهد باستان و
سده‌های اسلامی نیز از اهمیت نظامی و بازرگانی برخوردار بوده است. ارض روم یا )قالیقلا( در عهد خلیفه عثمان
به دست مسلمانان افتاد. ارضروم در طول تاریخ به سبب جنگها و درگیریها بارها دستخوش ویرانی شد. در سال
۴۴۱ق/ ۱0۴۹م، هنگامی که سلجوقیان شهر »ارزن« را ویران کردند، گروه بسیاری از مردم به شهر »گارین« روی
آوردند و نام این شهر را به یاد شهر خود ارزن نامیدند و برای آنکه با نام ارزن خلط نشود، عنوان روم را بر آن افزودند.
از آن تاریخ شهر به نام جدید خود ارزن‌الروم نامیده شد. نیز روی سکه‌هایی که از عهد سلجوقیان برجای مانده‌اند، نام این
شهر به‌صورت‌های ارزن‌الروم، ارزنروم، ارزنهالروم و ارزروم آمده است. بعدها نام مذکور به‌صورت »ارض روم« نیز نوشته
شد. شاه اسماعیل صفوی در سال ۹0۴ ق/ ۱۴۹۹ م به ارض‌روم لشکرکشید و از آنجا عازم ارزنجان شد. وی در سال
۹08 ق، برای بار دوم به ارضروم لشکر کشید و آنجا را تسخیر کرد، ولی در جنگ چالدران )۹۲0 ق/ ۱۵۱۴ م(، سلطان
سلیم ارض‌روم و بایبورد را به سرزمین عثمانی ملحق ساخت. در دوران پادشاهان صفوی، لشکریان ایران چندین‌بار

ارض‌روم را به تصرف درآوردند )عنایت‌الله رضا، ارزروم، دایرئ‌المعارف بزرگ اسلامی(.